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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  21. II. 2022.           
Za ++ Katu i Ivu Ostojić
Za + Miru Čale
Za ++ Maru i Matu Vasilja – Sušušića
Za ++ Stanka i Zoru Vasilj i ost. ++ iz obitelji Vasilji i Mlinarević
Za ++ iz obitelji Joze Kozine
Za ++ iz obitelji Vasilj i Stojić
Za + Luku Eleza

Srijeda, 23. veljače

Subota, 26. veljače

Utorak, 22.  veljače

Ivan Sivrić /
Petra Miletić

Svjetlana Jerković

Mirela Azinović

Stanka Vasilj

Marija Sivrić

Željka Sivrić

LEKTORI (ČITAČI) U VELJAČI 2022.

1. čitanje, psalmi,
2. čitanje i molitve 
vjernika

1. čitanje, (2. čitanje),
psalmi i molitve
vjernika

18 h9:30 h

Nedjelja, 27. veljače
8. NED. KROZ GOD.

Četvrtak, 24. veljače

Petak, 25. veljače

Ponedjeljak, 21. veljače

Petra Smoljan /
Iva Kozina

Ana Milićević
Emanuela Jerković

Zlata 
Miletić

Slađana 
Perić - Teisler

Četvrtak, 24. II. 2022.                                        
Za ++ Luku, Anđu, Markana i Jakova Buntića, Ljubicu, Ivu i Vidu
Za ++ Miju, Dragicu i Ivana Jerkovića
Za + Juru Milićevića
Za ++ Matu, Živka i Nevenku Vasilj i ost. ++
Za ++ Ivicu, Jokana, Krešu, Vladu, Nikolu Vasilja i Lukasa Eleza
Za ++ iz obitelji Dragana i Draženke Jerković
Za ++ Matu, Anicu, Ivana, Anđu i Zvonku Kožula
Petak,  25. II. 2022.                                               
Za + Veselka Vasilja – Pekanovića
Za ++ Matu Dugandžića, Ivana i Krešu
Za ++ Anicu i Mirka Brajkovića
Za ++ fra Matu Dragićevića i Juru Sušca
Za + Katu Ostojić i njene ++
Za ++ Peru (ž) i Nadu Vidović i ost. ++
Za ++ Andriju i Juru Vasilja – Kovačeva
Za ++ Cvitana i Bosu Ostojić

Srijeda,  23. II. 2022.                                      
Za ++ Ivana, Božicu, Niku, Ivu, Ilku Buntić i Angelinu Vasilj
Za + Krešu Vasilja
Za ++ Nikolu, Anđu, Jakova, Jozu, Katu, Biserku, Vidu i 
Zorana Ostojića
Za ++ Filipa, Anicu, Filipa, Slavka, Nevenku i Anu Vasilj
Za + Antoniju Vasilj
Za ++ Franu i Blagicu Vlašić
Za ++ Katu i Antu Martinovića
Za + Vladu Buntića

Utorak,  22. II. 2022.                   
Za ++ Maru i Matu Vasilja – Sušušića
Za + Petra Vasilja ( Stipanova)
Za ++ Antu, Blagu, Marka i Stanu Luburić i ost. ++ iz obitelji 
Luburić i Vukšić
Za ++ Katu i Ivu Ostojić i ost. ++
Za ++ Stanu i Ivana Erića, Dragana Gagru, Gordanu 
Matijašević, Anđelku i Gorana Granića
Za ++ Miru Primorca i Sonju Puljić
Za + Katu Tadić
Za + Jozu – Jolu Vasilja

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme. U iduću nedjelju 
svete mise su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. U područnim crk-
vama, u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

UVOD

Subota,  26. II. 2022.                                                
Za + Branka Sivrića
Za + Veru Ostojić
Za + Maru Sivrić i ost. ++
Za ++ Ivu i Ivana Ivankovića
Za ++ Bosu i Miroslava Grgića
Za ++ iz obitelji Ivanković, Šego, Grgić i Glavaš
Za + Matu – Mašu Svrića i ost. ++
Za + Jozu Zovku

Nove brojeve katoličkog tiska imate na ulazu u crkvu i u 
našem župnom uredu.

U petak je 25. u mjesecu i biti će redovito mjesečno 
cjelonoćno klanjanje.  U 19 sati počinje zajedničko 
klanjanje, a nakon toga Presveto će biti izloženo u crkvi 
do 7 sati ujutro.

Kršteni u našoj župi:
- MIHAEL SIVRIĆ, sin Josipov i Ane r. Glavaš iz Vionice;
- NOA SOLDO, sin Marijov i Ane r. Brečić iz Međugorja;
- MATIJAS BUKOVAC, sin Ivanov i Magdalene r. Sivrić iz 
Šurmanaca.

Isus je neumoljiv. Kao da nema ni trunka razumijevan-
ja za ljudsku slabost. Naprotiv, njegova riječ postaje 
sve zahtjevnija: «A ja vam kažem: ljubite svoje nepri-
jatelje i molite za one koji vas progone…». Ako se ne 
bunimo na ovaj njegov zahtjev i ako ne uzvraćamo 
pitanjem : «Pa dobro, Isuse, zar toliko od nas tražiš 
pa čak i ono što je nemoguće - znak je da smo otvrd-
nuli na slušanje Evanđelja, da nas ono više ne može 
pokrenuti jer smo ravnodušni i sve nam je svejedno.»
Jednostavno moram se buniti: Isuse vjerujem u tebe, 
znam da si ti moj spasitelj ali što je previše, previše 
je. Kad mi netko opali šamar s jedne strane, neću mu 
odvratiti (posebno ako je jači) ali mu svakako neću 
pružiti i drugi. Kad mi netko ukrade košulju, neću ga 
možda sramotiti pred dugima da mi je ukrao, ali ga 
neću ni nagraditi davši mu još jednu. Ovo je jedan 
normalan i prirodan stav, ali Isus traži više od toga.
Mnogi se kršćani zadovoljavaju tvrdnjom: ja nikoga ne 
mrzim! Sve ako je to istina, još uvijek je golem put do 
ljubavi. Izreka koja se često čuje: Neka mu Bog dade 
kako je zaslužio! – posezanje je u Božje područje i bi-

jeg od vlastite dužnosti. Pred ovom zapovijedi čovjek 
osjeća svu svoju nemoć, ali to ne mora značiti beznađe. 
Jer, što čovjek ne može sam, to može s Bogom. Zato 
ovu tešku zapovijed odmah prati druga: «Molite za 
one koji vas progone!» Ključna riječ je molite. Isus je 
znao za čovjekovu nemoć da ispuni njegovu zapovijed, 
pa ga odmah upućuje tamo gdje će naći pomoć. Zato 
nije važno kakvi se osjećaji javljaju u našem srcu prema 
neprijatelju. Njih ne možemo uvijek do kraja nadzirati. 
Važno je jesmo li spremni poslušati Gospodinov savjet 
i tražiti rješenje u njega. Dakle, ne svojom snagom u 
umijećem nego Božjom pomoću moguće je i neprijatel-
je ljubiti i svladati mržnju koja je u nama.
Einstein: «Problemi nisu u atomskoj bombi, nego u ek-
splozivnoj snazi zla i mržnje u ljudskom srcu.» zato je 
potrebno nadvladati  eksplozivnu snagu zla i mržnje 
ljubavlju. Moju mržnju prema neprijatelju neću svladati 
bacajući atomsku bombu na njega, nego jedino ljubavl-
ju. Lijek za zlo i mržnju u nama mnogi su ponudili i još 
uvijek nude, ali nitko nije u toj mjeri korjenito zaorao 
po ljudskoj savjesti i srcu kao Krist. (Fra Stanko Mabić)

U našoj župi umrla je:
- MARA BEVANDA, ud. Markova iz Vionice.
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Mons. Aldo Cavalli, apostolski vizitator s posebnom ulogom za župu Međugorje na neodređeno vrijeme i ad nutum Sanctae Sedis, predslavio svetu misu u Međugorju

Završena obnova križeva na Brdu ukazanja; kod 2. postaje radosnih otajstava i 
iznad Gospina kipa
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Mons. Aldo Cavalli, apostolski vizitator s posebnom ulogom za župu Međugorje na neodređeno vrijeme i ad nutum Sanctae Sedis, predslavio svetu misu u Međugorju

DUHOVNI KUTAKAKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00 - jutarnja misa, 8:00 - jutarnja misa, 9:30 – đač-
ka misa, 11:00 - pučka misa, 18:00 - večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom na svetoj misi u 11 sati.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30h – jutarnja misa; 11:00h – subota; 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Utorkom, četvrtkom i subotom, 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Renato Galić,     	  Frama Medjugorje
Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
19:30 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Iz Prve knjige o Samuelu (1 Sam 26, 2.7-9.12-13.22-23)
Tada Abišaj reče Davidu: »Danas ti je Bog predao u ruke tvo-
ga neprijatelja. Zato sada dopusti da ga njegovim vlastitim 
kopljem pribodem za zemlju, jednim jedinim udarcem, drugo-
ga mi neće trebati.« Ali David odgovori Abišaju: »Nemoj ga 
ubijati! Jer tko će dignuti ruku svoju na pomazanika Gospod-
njeg i ostati nekažnjen?«
Nato David uze koplje i vrč za vodu što su bili kod Šaulova 
uzglav¬lja i oni odoše. Nitko nije ništa vidio ni opazio, nitko se 
nije probudio, nego su svi spavali jer bijaše na njih pao dubok 
san od Gospodina.
David prijeđe na drugu stranu i stade na vrh gore, podaleko, 
tako da je među njima bio velik prostor. I viknu David: »Evo 
kraljeva koplja, neka dođe jedan od momaka i neka ga uzme! 
A Gospodin će vratiti svakome po njegovoj pravdi i njegovoj 
vjernosti: danas te Gospodin bijaše predao u moje ruke, ali 
nisam htio dići ruke svoje na pomazanika Gospodnjega.«

7. NEDJELJA KROZ GODINU

Psalam (Ps 103, 1-2.3-4.8.10.12-13)

POST, MOLITVA I ŠUTNJA
27. veljače – 5. ožujka 2022. | 20. – 26. studenoga 2022.
Uz početak korizme organiziramo intenzivne duhovne vježbe u postu, mo-
litvi i šutnji. Početak je u nedjelju u večernjim satima, a završetak u subotu 
prijepodne. Programom su predviđena dva duhovna nagovora dnevno, eu-
haristija, krunica i druge pobožnosti, cjelonoćno klanjanje, pokorničko bo-
goslužje s prilikom za ispovijed itd. Cijelo vrijeme blaguje se domaći kruh s 
planinskim čajem i medom. VODITELJ: FRA SLAVEN BREKALO; KOTIZACI-
JA: 180 KM; PRIJAVE: https://forms.gle/LEPmHzRDuQFkyE9U8 

Iz poslanice sv. Pavla ap. Korinćanima
( 1 Kor 15, 45-49)
Prvi čovjek, Adam.,postade živa duša, posljednji Adam - duh 
životvorni. Ali ne bi najprije duhovno, nego naravno pa onda 
duhovno. Prvi je čovjek od zemlje, zemljan; drugi čovjek - s 
neba. Kakav je zemljani takvi su i zemljani, a kakav je nebeski 
takvi su i nebeski. I kao što smo nosili sliku zemljanoga, nosit 
ćemo i sliku nebeskoga.
Iz Evanđelja po Luki (Lk 6,27-38)
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Vama koji slušate velim: Ljubite svoje neprijatelje, dobro 
činite svojim mrziteljima, blagoslivljajte one koji vas proklinju, 
molite za one koji vas zlostavljaju. Onomu tko te udari po 
jednom obrazu pruži i drugi, i onomu tko ti otima gornju hal-
jinu ne krati ni donje. Svakomu tko od tebe ište daji, a od 
onoga tko tvoje otima ne potražuj. I kako želite da ljudi vama 

Programi u Franjevačkoj kući molitve Masna Luka u 2022. godini

čine, tako činite i vi njima. Ako ljubite one koji vas ljube, kakvo 
li vam uzdarje? Ta i grešnici ljube ljubitelje svoje. Jednako 
tako, ako dobro činite svojim dobročiniteljima, kakvo li vam 
uzdarje? I grešnici to isto čine. Ako pozajmljujete samo onima 
od kojih se nadate dobiti, kakvo li vam uzdarje? I grešnici 
grešnicima pozajmljuju da im se jednako vrati.
Nego, ljubite neprijatelje svoje. Činite dobro i pozajmljujte ne 
nadajuć se odatle ničemu. I bit će vam plaća velika, i bit ćete 
sinovi Svevišnjega jer je on dobrostivi prema nezahvalnicima 
i prema opakima. Budite milosrdni kao stoje Otac vaš milos-
rdan. Ne sudite i nećete biti suđeni. Ne osudujte i nećete biti 
osuđeni. Praštajte i oprostit će vam se. Dajite i dat će vam se: 
mjera dobra, nabijena, natresena, preobilna dat će se u krilo 
vaše jer mjerom kojom mjerite vama će se zauzvrat mjeriti.«

DUHOVNE VJEŽBE ZA SVEĆENIKE
29. ožujka – 1. travnja 2022. |  7. – 10. lipnja 2022.
Duhovne vježbe za svećenike započinju u utorak uvodnim nagovorom u 
16 sati, a završavaju ručkom u petak. Za organiziranje duhovih vježbi 
potrebno je najmanje 15 prijavljenih sudionika. Broj je ograničen na mak-
simalno 30 sudionika. 
VODITELJI: FRA JOSIP VLAŠIĆ (1. TERMIN) I FRA ANTE MARIĆ (2. TER-
MIN); KOTIZACIJA: 180 KM; PRIJAVE: https://forms.gle/MyNgohWt-
KX7ZTFmT6 

DUHOVNE VJEŽBE ZA SUDIONIKE E-DUHOVNIH VJEŽBI
7. – 10. travnja 2022. | 8. – 11. prosinca 2022.
Ove duhovne vježbe namijenjene su onima koji sudjeluju u e-duhovnim 
vježbama putem istoimene aplikacije, ali i svima drugima koji četiri ko-
rizmena ili adventska dana žele provesti u duhovnom ozračju zajedno s 
drugim Bogotražiteljima. Program započinje u četvrtak navečer, a za-
vršava ručkom u nedjelju. Sastoji se od svakodnevne euharistije, duhovnih 
nagovora, osobnih razmatranja, zajedničkih klanjanja Presvetom, molitve 
Puta križa i krunice u prirodi itd. 
VODITELJI: BR. MARINKO KLAIĆ I FRA JOSIP VLAŠIĆ;
KOTIZACIJA: 180 KM;
PRIJAVE: https://forms.gle/AXwQfqnL4pBdyM3Q7 

EVO TI MAJKE! 6. – 8. svibnja 2022. | 14. – 16. listopada 2022.
Svibanj i listopad dva su marijanska mjeseca. Osim što u tim danima inten-
zivno molimo krunicu, lijepo je poći u Marijinu školu i dopustiti joj da nas 
poučava životu. Ovim programom upravo to želimo. Učit ćemo od Marije 
i s Marijom. Učit ćemo živjeti i vjerovati. Učit ćemo ljubiti i nasljedovati. 
Učit ćemo od nje kako se radovati i spasonosno trpjeti. Program započinje 
u petak navečer, a završava ručkom u nedjelju.
VODITELJ: fra Ljubo Kurtović; KOTIZACIJA: 120 KM;
PRIJAVE: https://forms.gle/dCqu9nauW9ZnJ5R4A 

OBUCITE SE U SILU ODOZGOR! 2. – 5. lipnja 2022.
Uoči svetkovine Duhova pozivamo vas u molitveno duhovno zajedništvo 
naše kuće molitve. Kako iskusiti Duha Svetoga i što znači radovati se u 
njemu? Dođite i zajedno živimo i slavimo Pedesetnicu! Obucimo se u Silu 
odozgor! Program započinje u četvrtak navečer, a završava ručkom u 
nedjelju. VODITELJ: fra Stanko Mabić; KOTIZACIJA: 180 KM
PRIJAVE: https://forms.gle/FM3uipoz9BTwYG5u8 

MOLITVA U POKRETU 16. – 19. lipnja 2022. | 28. – 31. srpnja 2022.
Park prirode Blidinje nudi savršene uvjete ne samo za molitvu i odmor 
nego i za sportsku rekreaciju. Molitva u pokretu jest duhovno-rekreativni 
program. Ako želiš spojiti duh i tijelo, iskusiti trenutke molitve i tjelovježbe 
– onda je ovo program za tebe! Bit će tu meditacije, pjesme, hodanja, 
trčanja… Potrebni su ti i Biblija i tenisice. Biblija će te čekati u Masnoj Luci, 
ali tenisice trebaš ponijeti sa sobom. Ako želiš imati i originalnu majicu, o 
tome ćeš nas obavijestiti prilikom prijave. Program započinje u četvrtak 
navečer, a završava ručkom u nedjelju. 
VODITELJI: Kristina Jurić, sportska trenerica; Vedran Vlašić, dipl. kinezi-
olog; fra Josip Vlašić; KOTIZACIJA: 180 KM
PRIJAVE: https://forms.gle/NSqAcvA2X9gSPGgS8 

GOSPODINE, ŠTO HOĆEŠ DA UČINIM? 7. – 10. srpnja 2022.
Za sve mlade od 18 do 30 godina, bilo da su radnici ili studenti, nudimo 
dane zajedništva, molitve, pjesme, boravka u prirodi.
Što je Božja volja za tvoj život? Kako doći do istinske radosti? Koji je 
smisao tvog postojanja? Zajedno uzlazimo na goru, tražimo odgovore i 
radujemo se životu. Pridruži nam se! Početak je u četvrtak navečer u 18 
sati. Na kraju svega ne ćemo se htjeti rastati, ali ipak ćemo morati završiti 
nedjeljnim ručkom u 13 sati.
VODITELJ: fra Marin Karačić; KOTIZACIJA: 150 KM
PRIJAVE: https://forms.gle/9hcUFXkjgWY1UkU19 

ADAME, GDJE SI? 1. – 4. rujna 2022.
Program je namijenjen muškarcima: i oženjenima i neoženjenima, i muževi-
ma i samcima, i očevima i sinovima. Kroz predavanja, rad u skupinama, 
propovijedi i razmatranja biblijskih tekstova, tražit ćemo istinu o cjelo-
vitom muškarcu. Molit ćemo, razgovarati, pjevati, hodati, šutjeti. Spojit 
ćemo psihologiju i duhovnost. Tražit ćemo Adama u sebi. Tražit ćemo sebe. 
I Boga. Ako želiš biti dio ekipe, pridruži nam se!
VODITELJI: Kristijan Kraljević, dipl. psiholog; fra Josip Vlašić
KOTIZACIJA: 180 KM; PRIJAVE: https://forms.gle/V5QpaYmFRTkWwPuPA 

BITI NA ISUSOVU TRAGU
Kad je u Domovinskom ratu bila je razmjena zarobljenika sv-
jedočili smo jednoj dirljivoj sceni. Na jednoga hrvatskog pi-
lota, koji je bio ubijen, dana su desetorica njihovih. Na mostu 
gdje je bila predaja mrtvog tijela pilota, došla je njegova  
supruga i pomolila se kod lijesa. Kasnije je rekla da je prvi 
Očenaš izmolila za one koji su to učinili. Papa Ivan Pavao II 
je oprostio svom atentatoru i za njega molio. Svi znamo priču 
o Kajinu i Abelu s prvih stranica Biblije. Kajin zbog ljubomore 
ubija mlađeg Abela. Nešto najljepše u suvremenoj literaturi 
možemo pročitati u sabranim djelima Jorgea Luisa Borgesa, 
dijalog između Kajina i Abela. Dakle, Abel se i Kajin susreću s 
onu stranu… Kajin će Abelu:
- «Jesi li mi oprostio?»
- «A što to?»
- «Pa ubio sam te.»
- «Doista se ne sjećam.»
Samo je u Božjem svijetu moguće sanjati o takvom čovječan-
stvu. (fra Stanko Mabić)

DUHOVNA MISAO


